
 
 

 13.03.2015  
с. Иж-Бобья № 45-3  

      

 

 

 

О  внесении  изменений в решение Совета от 21 

декабря 2013года №30-1 «О бюджете 

муниципального образования Иж-Бобьинского 

сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан  

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ  «О 

местном  самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Иж-Бобьинского 

сельского поселения  Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан,  Совет Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан р е ш и л: 

 

1.Внести в решение Иж-Бобьинского сельского поселения  Агрызского 

муниципального района  Республики Татарстан от 21 декабря 2013 года № 30-1 

«О бюджете  муниципального образования  Иж-Бобьинского сельского 

поселения  Агрызского муниципального района Республики Татарстан  на 2014 

год и на плановый период 2015 и 2016 г.» следующие изменения: 

а) В абзаце первой части 1 цифры 1937,9 тыс. рублей заменить цифрами 

2652,1 тыс. рублей (доходы) во втором абзаце части 1 цифра 1937,9 тыс. рублей 

(расходы) заменить цифрами 2571,2 тыс. рублей,; 

б) В абзаце второй части 5 цифры 1071,2 тыс. рублей заменить цифрами 

1179,9 тыс. рублей; 

 в) Приложение № 1 изложить в следующей редакции:  

«Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального 

образования Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района  Республики Татарстан на 2014 год  ( тыс. руб. )                                                                                                                                                                                                     
Наименование показателя Код показателя  2014 г. 

Источники  внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

01 00 0000000000000 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 01 05 0000000000000 0 



средств бюджета 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500 2652,1 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  01 05 0200000000500 2652,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

01 05 0201000000510 2652,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  Республики 

Татарстан 

01 05 0201050000510 2652,1 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 050000000000600 -2571,2 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 050200000000600 -2571,2 

Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов 

01 050201000000610 -2571,2 

Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района   Республики 

Татарстан  

01 050201050000610 -2571,2 

Всего источников  80,9» 

 

в) Приложение № 3 изложить в следующей редакции:  

Поступления доходов 

бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального  района 

Республики Татарстан на 2014 год 
(тыс. руб.) 

Код 

дохода 

Наименование Сумма 

на год 
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 856,2 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 165 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 165 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 0 
 

000 105 03000 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог 0 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 516,3 
000 106 01000 00 0000 110  Налог на имущество с физических лиц 109,5 
000 106 06000 00 0000 110  Земельный налог 406,8 
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3,6 
000 108 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

3,6 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

31,0 



000 111 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

5,2 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений ( за исключением имущества 

муниципальных бюджетных  и автономных 

учреждений )  

25,8 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 35,6 

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания услуг (работ) 

получателями средств бюджетов  
35,6 

000 114 00000 00 0000 000  Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
14,1 

000 114 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселения  

14,0 

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 91,0 

000 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселения 1,0 

000 117 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты поселений 
90,0 

000 2 00 0000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1795,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
1795,9 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований. 
1180,5 

000 2 02 01001 10 000 0 1 51 Дотация бюджетам поселений  на  выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1179,9 

000 202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 
0,6 

000 202 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

РФ(межбюджетные субсидии) 
7,5 

000 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселения 7,5 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
97,6 



 

 

г) Приложение № 8 изложить в следующей редакции:  

«Функциональная  структура 

расходов  бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2014 год 
(тыс. руб.) 

Наименование раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма  

на год 

Общегосударственные 

вопросы 

    1508,30 

Глава сельского поселения 01 02 0020300 000 577,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

( муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами. 

01 02 0020300 100 577,1 

Функционирование 

исполнительных органов 

местных администраций 

01 04 0000000 000 674,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

01 04 0020000 000 674,3 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 674,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципа

льными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

01 04 0020400 100 296,3 

000 20203003100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

30,0 

000 20203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

67,6 

000  202 04012 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты передаваемые в 

бюджет поселения 
510,3 

Всего доходов 2652,1 
Дефицит 0» 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ  и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0020400 200 365,7 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

01 04 0020400 852 12,3 

Обеспечение проведения 

референдумов и выборов 
01 07 0200001 244 53,3 

Другие 

общегосударственные  

вопросы 

01 13 0000000 000 203,6 

Государственная 

регистрация актов 

гражданского состояния 

01 13 0015119 000 30 

Закупка товаров, работ  и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0015119 200 30 

Уплата налога на 

имущество организаций  

01 13 0000000 000 83,1 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

01 13 0029500 800 83,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

01 13 0029900 000 90,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципа

льными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0029900 100 90,5 

Национальная оборона 02 03 0000000 000 67,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03 0000000 000 67,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципа

льными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0015118 100 65,1 

Закупка товаров, работ  и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0015118 200 2,5 

Жилищно-коммунальное 05 00 0000000 000 483,4 



хозяйство 

Благоустройство 05 03 6000000 000 483,4 

Уличное освещение 05 03 6000100 000 252,9 

Содержание дорог 05 03 6000200 000 76,3 

Содержание водонапорных 

башен 

05 03 6000500 000 154,2 

Образование 07 05 5220000 000 7,5 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы РТ 

07 05 5229910 000 7,5 

Культура 08 01 0000000 000 484,3 

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения 

культуры и средства масс. 

информации 

08 01 4400000 000 484,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

08 01 4409900 000 484,3 

Закупка товаров, работ  и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 4409900 200 484,3 

Социальная политика 10 00 0000000 000 20,0 

Мероприятия в области 

соц.политики 

10 03 5140100 200 20,0 

Всего расходов     2571,2» 

 

д) Приложение № 10 изложить в следующей редакции:  

«                                                     Ведомственная  структура 

расходов  бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2014 год 
(тыс. руб.) 

Наименование ведомст

во 

раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма  

на год 

Исполнительный комитет 042 00 00 0000000 000 2571,2 

Общегосударственные вопросы 042 00 00 0000000 000 1508,3 

Глава сельского поселения 042 01 02 0020300 000 577,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальн

ыми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 02 0020300 100 674,3 

Функционирование 

исполнительных органов 

местных администраций 

042 01 04 0000000 000 674,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

042 01 04 0020000 000 674,3 



Центральный аппарат 042 01 04 0020400 000 674,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальн

ыми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 04 0020400 100 296,3 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных ( 

муниципальных) нужд 

042 01 04 0020400 200 365,7 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

042 01 04 0020400 852 12,3 

Обеспечение проведения 

референдумов и выборов 
042 01 07 0200001 244 53,3 

Другие общегосударственные  

вопросы 

042 01 13 0000000 000 203,6 

Государственная 

регистрация актов гражданского 

состояния 

042 01 13 0015119 000 30 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных ( 

муниципальных) нужд 

042 01 13 0015119 200 30 

Уплата налога на имущество 

организаций  

042 01 13 0000000 000 83,1 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

042 01 13 0029500 800 83,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

042 01 13 002990000 000 90,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальн

ыми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 13 002990000 100 90,5 

Национальная оборона 042 02 03 0000000 000 67,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03 0000000 000 000 67,6 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности, 

правоохранительной 

безопасности, 

правоохранительной 

деятельности и обороны 

042 02 03 0015118 000 67,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

042 02 03 0015118 100 65,1 



выполнения функций 

государственными(муниципальн

ыми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных ( 

муниципальных) нужд 

042 02 03 0015118 200 2,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

042 05 00 0000000 000 483,4 

Благоустройство  042 05 03 6000000 000 483,4 

Уличное освещение 042 05 03 6000100 000 252,9 

Содержание дорог 042 05 03 6000200 000 76,3 

Содержание водонапорных 

башен 

042 05 03 6000500 000 154,2 

Образование 042 07 05 5220000 000 7,5 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы РТ 

042 07 05 5229910 000 7,5 

Культура 042 08 01 0000000 000 484,3 

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения культуры и 

средства масс. информации 

042 08 01 4400000 000 484,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

042 08 01 4409900 000 484,3 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 08 01 4409900 200 484,3 

Социальная политика 042 10 00 0000000 000 20,0 

Мероприятия в области 

соц.политики 

042 10 03 5140100 200 20,0 

  Всего расходов      2571,2» 

 

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Иж-

Бобьинского сельского поселения и разместить на официальном сайте 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения  оставляю за собой. 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                 А.Я. ХАЛИУЛЛИН 

 


